[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Совета Пригородного сельского поселения Крымского района

от 22.12.2015
                № 52
хутор Новоукраинский

О внесении изменений в решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 07 ноября 2014 года № 05
«Об установлении земельного налога на территории Пригородного сельского поселения Крымского района»

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, статьями 1,2 закона, Уставом Пригородного сельского поселения Крымского района, в целях социальной поддержки, формирования благоприятных условий жизнедеятельности граждан и незащищенных слоев населения, Совет Пригородного сельского поселения Крымского района, РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 07 ноября 2014 года № 05 «Об установлении земельного налога на территории Пригородного сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

2. Пункт 5  изложить в следующей редакции:

       «5.Установить, что для собственников земельных участков, занятых жилищным фондом, предоставляется льгота в размере 50 % от  исчисленной суммы налога на один из земельных участков для следующих категорий налогоплательщиков:

	5.1.
	 физическим лицам в возрасте с 60 лет на начало налогового периода и старше.

	5.2.
	родители и супруги погибших и пропавших без вести участников боевых действий.

	5.3.
	инвалиды, имеющие 1 и 2  группу инвалидности, инвалиды с детства.

5.1. Установить, что для собственников земельных участков, занятых жилищным фондом, предоставляется льгота в размере 100 % от исчисленной суммы налога на один из земельных участков для  многодетных семьям, имеющим 3–х и более несовершеннолетних детей».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Пригородного сельского
поселения  Крымского района

                     В.В.Лазарев